

CONSTRUÇÃO DE MURO, GUARITA E FOSSA NA ESCOLA 6 SALAS PADRÃO FNDE, NO POVOADO DE SÍTIO DOS MOÇOS - Cronograma



Obra
CONSTRUÇÃO DE MURO, GUARITA E FOSSA NA ESCOLA 6 SALAS
PADRÃO FNDE NO POVOADO DE SÍTIO DOS MOÇOS - ITIÚBA / BAHIA

Bancos
SINAPI - 03/2026 - Bahia
SBC - 03/2026 - Bahia
ORSE - 02/2026 - Sergipe

B.D.I.
22,12%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Secretaria
Municipal de
Educação

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	MURO	100,00%	6,04%	22,58%	24,86%	22,16%	14,47%	9,89%
		434.369,68	26.218,36	98.059,41	107.999,79	96.264,69	62.854,10	42.973,34
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		2.748,15	2.748,15					
1.2	FUNDAÇÃO	100,00%	20,00%	30,00%	30,00%	20,00%		
		117.351,04	23.470,21	35.205,31	35.205,31	23.470,21		
1.3	ESTRUTURA	100,00%		20,00%	30,00%	30,00%	20,00%	
		99.403,79		19.880,76	29.821,14	29.821,14	19.880,76	
1.4	PAREDES E FECHAMENTOS	100,00%		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		214.866,70		42.973,34	42.973,34	42.973,34	42.973,34	42.973,34
2	GUARITA	100,00%			30,00%	40,00%	20,00%	10,00%
		53.479,06			16.043,72	21.391,62	10.695,81	5.347,91
3	FOSSA E SUMIDOURO	100,00%	20,00%	40,00%	30,00%	10,00%		
		203.395,00	40.679,00	81.358,00	61.018,50	20.339,50		
4	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		9.383,60						9.383,60
Porcentagem			9,55%	25,61%	26,41%	19,7%	10,5%	8,24%
Custo			66.897,35	179.417,41	185.062,00	137.995,80	73.549,91	57.704,84
Porcentagem Acumulado			9,55%	35,16%	61,57%	81,27%	91,76%	100,0%
Custo Acumulado			66.897,35	246.314,76	431.376,76	569.372,56	642.922,47	700.627,34

Waldenito Oliveira
Setor de Engenharia